Proc. Leg. nº 3486/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1339/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Rosa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa, que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto
de Pesar pelo falecimento da Sra. Rosa Dela Coleta.

A Sra. Rosa nasceu em São José do Rio Pardo, mas

escolheu a cidade de Valinhos para morar e constituir família.

Ela era formada em Magistério, e trabalhou praticamente

a vida inteira com artesanato para conquistar sua casa e sustentar sua família.

Deixou os filhos Thelma e Israel, as netinhas Helena e

Esther, a nora Elen, irmãos e sobrinhos.

Rosa já deixa saudades aos amigos, familiares e a todos

que a conheciam.

Requer seja guardado um minuto de silêncio em sua

derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências

desta Edilidade.

Valinhos, 27 de Junho de 2022.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XRMH4PA75M5GY61J
		2022-06-27T16:26:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura